



## Liquidación del presupuesto – Año 2018

---

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos.....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos .....	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación .....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación .....	11
Resultado presupuestario .....	16
Remanente de Tesorería .....	17

**Ayuntamiento de Higuera de Calatrava**

Plaza Ayuntamiento, 2

23611 Higuera de Calatrava (Jaén)

Teléfono: 953 52 91 07



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Código	Clasificación Económica Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	251.216,48	34.088,81	285.305,29	285.305,29	285.305,29	285.304,26	1,03	0,00
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	206.690,82	29.406,95	236.097,77	235.376,84	235.376,84	235.376,84	0,00	720,93
3	GASTOS FINANCIEROS	6.138,91	-3.500,00	2.638,91	2.611,77	2.611,77	2.611,77	0,00	27,14
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	46.465,66	0,00	46.465,66	40.219,55	40.219,55	40.219,55	0,00	6.246,11
6	INVERSIONES REALES	58.865,49	313.610,15	372.475,64	194.856,43	194.856,43	194.856,43	0,00	177.619,21
9	PASIVOS FINANCIEROS	23.973,67	13.999,96	37.973,63	36.437,13	36.437,13	36.437,13	0,00	1.536,50
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>593.351,03</b>	<b>387.605,87</b>	<b>980.956,90</b>	<b>794.807,01</b>	<b>794.807,01</b>	<b>794.805,98</b>	<b>1,03</b>	<b>186.149,89</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Código	Capítulo Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	164.113,05	0,00	164.113,05	241.576,66	4.866,63	0,00	236.710,03	150.861,65	85.848,38	72.596,98
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	9.000,00	0,00	9.000,00	8.949,73	0,00	0,00	8.949,73	8.261,51	688,22	-50,27
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	88.225,49	0,00	88.225,49	97.314,42	0,00	0,00	97.314,42	90.976,11	6.338,31	9.088,93
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	351.134,02	30.820,65	381.954,67	388.383,44	257,32	0,00	388.126,12	381.971,12	6.155,00	6.171,45
5	INGRESOS PATRIMONIALES	6.000,00	0,00	6.000,00	1.680,00	0,00	0,00	1.680,00	1.680,00	0,00	-4.320,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	161.546,46	161.546,46	98.166,86	0,00	0,00	98.166,86	98.166,86	0,00	-63.379,60
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	183.476,81	183.476,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-183.476,81
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>618.472,56</b>	<b>375.843,92</b>	<b>994.316,48</b>	<b>836.071,11</b>	<b>5.123,95</b>	<b>0,00</b>	<b>830.947,16</b>	<b>731.917,25</b>	<b>99.029,91</b>	<b>-163.369,32</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.3100000	Prestamo 7155	2,27	0,00	2,27	0,00	0,00	0,00	0,00	2,27
0110.3100200	Prestamo 6959	254,54	0,00	254,54	7,58	7,58	7,58	0,00	246,96
0110.3100300	Prestamo Pago a proveedores 1709	552,41	0,00	552,41	1.391,61	1.391,61	1.391,61	0,00	-839,20
0110.3100400	Prestamo Pago a proveedores 1839	29,69	0,00	29,69	40,35	40,35	40,35	0,00	-10,66
0110.3100500	Otros intereses	2.000,00	-1.500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
0110.3100600	Intereses poliza de credito	2.100,00	-2.000,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
0110.3110000	Gastos de formalización, modificación y cancelación	1.200,00	0,00	1.200,00	1.172,23	1.172,23	1.172,23	0,00	27,77
0110.9110000	Prestamo Fondo de Cooperacion Adquisicion Antigua Casa Cuartel	4.500,00	0,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00
0110.9110100	Prestamo Fondo de Cooperación Reparacion de Caminos Arjona y Molinillo	3.348,39	0,00	3.348,39	3.348,38	3.348,38	3.348,38	0,00	0,01
0110.9110400	Amortización de prestamo fondo de cooperacion Aport. catastrofes naturales camino de valenzuela y poligono industrial	572,52	0,00	572,52	572,52	572,52	572,52	0,00	0,00
0110.9110500	Amortización de préstamo fondo de cooperacion Plan de instalaciones deportivas 2011	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00
0110.9110600	Amortización de préstamo aportacion Plan Provincial Cooperacion 2011	276,13	0,00	276,13	276,14	276,14	276,14	0,00	-0,01
0110.9110700	Amortización de préstamo Fondo de Cooperacion obra Reforma Parque Público	643,25	0,00	643,25	643,24	643,24	643,24	0,00	0,01



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.9110800	Amortización de préstamo fondo de cooperacion Construccion nucleo en Edificio Social	289,42	0,00	289,42	289,42	289,42	289,42	0,00	0,00
0110.9110900	Amortización de préstamo Fondo de Cooperacion Obras Varias Municipales	2.876,35	0,00	2.876,35	2.876,34	2.876,34	2.876,34	0,00	0,01
0110.9130000	Amortización de préstamos a largo plazo Caja Rural 7155	778,96	0,00	778,96	0,00	0,00	0,00	0,00	778,96
0110.9130100	Amortización de préstamos a largo plazo Caja Rural 6959	9.488,65	-7.000,00	2.488,65	1.731,17	1.731,17	1.731,17	0,00	757,48
0110.9130200	Amortización de préstamos Pago a Proveedores 1709	0,00	20.435,08	20.435,08	20.435,04	20.435,04	20.435,04	0,00	0,04
0110.9130300	Amortización de préstamos Pago a Proveedores 1839	0,00	564,88	564,88	564,88	564,88	564,88	0,00	0,00
1320.1200500	Sueldos del Grupo E.Policia	6.581,64	0,00	6.581,64	6.892,86	6.892,86	6.892,86	0,00	-311,22
1320.1200600	Trienios. Policia	228,99	0,00	228,99	401,90	401,90	401,90	0,00	-172,91
1320.1200900	Otras retribuciones básicas. Policia	2.236,22	0,00	2.236,22	1.141,27	1.141,27	1.141,27	0,00	1.094,95
1320.1210000	Complemento de destino. Policia	3.660,12	0,00	3.660,12	3.757,42	3.757,42	3.757,42	0,00	-97,30
1320.1210100	Complemento específico. Policia	2.859,84	0,00	2.859,84	3.038,22	3.038,22	3.038,22	0,00	-178,38
1320.1500000	Productividad. Policia	2.580,00	0,00	2.580,00	2.580,00	2.580,00	2.580,00	0,00	0,00
1320.1600000	Seguridad Social. Policia	5.825,13	0,00	5.825,13	5.255,31	5.255,31	5.255,31	0,00	569,82
1320.2210400	Vestuario	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
1500.6420000	Estudios y trabajos técnicos	10.000,00	0,00	10.000,00	7.161,82	7.161,82	7.161,82	0,00	2.838,18
1532.1310000	Laboral temporal. Peon	19.723,56	3.500,00	23.223,56	23.441,17	23.441,17	23.440,24	0,93	-217,61
1532.1600000	Seguridad Social. Peon	6.331,26	0,00	6.331,26	7.018,61	7.018,61	7.018,61	0,00	-687,35
1621.4670000	A Consorcios Resur	30.000,00	0,00	30.000,00	25.222,32	25.222,32	25.222,32	0,00	4.777,68
1630.2211000	Infraestructura y bienes naturales	5.000,00	0,00	5.000,00	3.007,79	3.007,79	3.007,79	0,00	1.992,21



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1650.2210000	Energía eléctrica	28.000,00	6.700,34	34.700,34	36.930,54	36.930,54	36.930,54	0,00	-2.230,20
2310.1310403	Laboral temporal Programa de Ayuda a la Contratación 2017	0,00	12.968,00	12.968,00	12.968,00	12.968,00	12.968,00	0,00	0,00
2310.2269904	Programa de Atención a Personas Inmigrantes y Transeuntes	500,00	0,00	500,00	200,00	200,00	200,00	0,00	300,00
2310.4610000	Diputación.Servicios Sociales Comunitarios	5.000,00	0,00	5.000,00	5.095,08	5.095,08	5.095,08	0,00	-95,08
2310.4800000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	1.073,00	0,00	1.073,00	830,05	830,05	830,05	0,00	242,95
2310.4800100	Convenio Hogar del Jubilado	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
3260.2260500	Gastos Diversos por Guardería Temporera	5.500,00	0,00	5.500,00	1.444,29	1.444,29	1.444,29	0,00	4.055,71
3260.2269900	Programa Infancia y Familia	2.359,69	0,00	2.359,69	0,00	0,00	0,00	0,00	2.359,69
3270.2260900	Programa participación y voluntariado	0,00	699,50	699,50	699,50	699,50	699,50	0,00	0,00
3270.2269901	Programa participación Social	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
3270.2269902	Programa Igualdad y Violencia de Género	1.539,42	0,00	1.539,42	1.486,54	1.486,54	1.486,54	0,00	52,88
3270.2269903	Programa Juventud	1.541,71	0,00	1.541,71	1.383,28	1.383,28	1.383,28	0,00	158,43
3330.6220000	Edificios y otras construcciones	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
3340.2260800	Consolidación del mercado medieval	0,00	1.500,00	1.500,00	3.872,00	3.872,00	3.872,00	0,00	-2.372,00
3370.2260900	Actividades culturales y deportivas	7.500,00	0,00	7.500,00	12.383,47	12.383,47	12.383,47	0,00	-4.883,47
3380.2261500	Fiestas	35.000,00	0,00	35.000,00	35.822,11	35.822,11	35.822,11	0,00	-822,11
3410.4800200	Convenio Club de Fútbol	1.500,00	0,00	1.500,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	500,00
4500.6420100	Redacción Plan General de Ordenación Urbanística	12.789,13	0,00	12.789,13	0,00	0,00	0,00	0,00	12.789,13



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4590.6190000	Obras A.E.P.S.A. 2017 Garantía de Rentas	0,00	55.727,83	55.727,83	63.781,93	63.781,93	63.781,93	0,00	-8.054,10
4590.6190300	Obras varias municipales	34.876,36	0,00	34.876,36	32.135,79	32.135,79	32.135,79	0,00	2.740,57
4590.6190500	Planes Provinciales 2017-Obras	0,00	5.614,68	5.614,68	6.835,85	6.835,85	6.835,85	0,00	-1.221,17
4590.6190601	Arreglo de caminos rurales	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
4590.6190602	Construcción de un vado inundable CR. Arjona Plan Especial 2018	0,00	120.610,95	120.610,95	0,00	0,00	0,00	0,00	120.610,95
4590.6190700	Diputación Provincial Obras del Plan Especial de Apoyo a Municipios 2017	0,00	0,00	0,00	7.625,26	7.625,26	7.625,26	0,00	-7.625,26
4590.6190900	Arreglo de caminos	0,00	0,00	0,00	2.957,36	2.957,36	2.957,36	0,00	-2.957,36
4590.6191200	Obras de Mejora de accesibilidad y revestimiento de las oficinas del Ayuntamiento	0,00	20.000,00	20.000,00	20.362,24	20.362,24	20.362,24	0,00	-362,24
4590.6191400	Planes Provinciales 2016-Obras	0,00	0,00	0,00	9.152,25	9.152,25	9.152,25	0,00	-9.152,25
4590.6191900	PFEA 2017 Acondicionamiento y pintura de parques	0,00	1.610,23	1.610,23	969,57	969,57	969,57	0,00	640,66
4590.6191901	PFEA 2018 Acondicionamiento del firme encalle Donantes de Sangre 5ª F.	0,00	24.089,90	24.089,90	17.679,98	17.679,98	17.679,98	0,00	6.409,92
4590.6191902	PFEA 2018 Acondicionamiento infraestructuras y muro ne calle Donantes de Sangre	0,00	29.956,57	29.956,57	25.027,52	25.027,52	25.027,52	0,00	4.929,05
4590.6191903	Mejora de accesibilidad y reparación de fachadas del Ayuntamiento	0,00	19.999,99	19.999,99	0,00	0,00	0,00	0,00	19.999,99
9120.1000000	Retribuciones básicas Alcaldía	14.400,00	0,00	14.400,00	15.804,00	15.804,00	15.804,00	0,00	-1.404,00
9120.1000100	Otras remuneraciones	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.2300000	De los miembros de los órganos de gobierno	1.200,00	0,00	1.200,00	2,80	2,80	2,80	0,00	1.197,20
9120.2310000	De los miembros de los órganos de gobierno	1.200,00	0,00	1.200,00	45,05	45,05	45,05	0,00	1.154,95
9200.1200000	Sueldos del Grupo A1	0,00	13.576,32	13.576,32	16.143,63	16.143,63	16.143,63	0,00	-2.567,31
9200.1200400	Sueldos del Grupo C2.guadalinfo	3.595,56	3.034,71	6.630,27	3.595,56	3.595,56	3.595,56	0,00	3.034,71
9200.1200500	Sueldos del Grupo E. Subalterno	6.581,64	0,00	6.581,64	6.904,16	6.904,16	6.904,16	0,00	-322,52
9200.1200600	Trienios. Subalterno	961,44	0,00	961,44	3.383,10	3.383,10	3.383,10	0,00	-2.421,66
9200.1200900	Otras retribuciones básicas	4.391,79	0,00	4.391,79	2.692,95	2.692,95	2.692,95	0,00	1.698,84
9200.1210000	Complemento de destino	5.567,28	5.000,00	10.567,28	12.529,00	12.529,00	12.529,00	0,00	-1.961,72
9200.1210100	Complemento específico	7.568,04	0,00	7.568,04	16.264,04	16.264,04	16.264,04	0,00	-8.696,00
9200.1300000	Retribuciones básicas	8.265,00	0,00	8.265,00	10.245,34	10.245,34	10.245,34	0,00	-1.980,34
9200.1300200	Otras remuneraciones	2.506,00	0,00	2.506,00	6.475,36	6.475,36	6.475,36	0,00	-3.969,36
9200.1310000	Laboral temporal	23.634,84	0,00	23.634,84	17.780,46	17.780,46	17.780,46	0,00	5.854,38
9200.1310200	Otras remuneraciones Laboral temporal	1.500,00	0,00	1.500,00	4.967,17	4.967,17	4.967,17	0,00	-3.467,17
9200.1430000	Otro personal	29.303,12	12.700,00	42.003,12	35.587,87	35.587,87	35.587,77	0,10	6.415,25
9200.1500000	Productividad	8.000,00	0,00	8.000,00	3.660,12	3.660,12	3.660,12	0,00	4.339,88
9200.1510000	Gratificaciones	26.000,00	-13.576,32	12.423,68	1.830,00	1.830,00	1.830,00	0,00	10.593,68
9200.1600000	Seguridad Social	56.715,01	-3.113,90	53.601,11	60.180,53	60.180,53	60.180,53	0,00	-6.579,42
9200.1620000	Formación y perfeccionamiento del personal	500,00	0,00	500,00	485,00	485,00	485,00	0,00	15,00
9200.1640000	Complemento familiar	500,00	0,00	500,00	282,24	282,24	282,24	0,00	217,76
9200.2100000	Infraestructura y bienes naturales	8.000,00	5.300,00	13.300,00	14.085,73	14.085,73	14.085,73	0,00	-785,73
9200.2130000	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	7.000,00	0,00	7.000,00	15.769,30	15.769,30	15.769,30	0,00	-8.769,30
9200.2200000	Ordinario no inventariable	7.000,00	0,00	7.000,00	2.685,69	2.685,69	2.685,69	0,00	4.314,31





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.2200100	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	3.800,00	0,00	3.800,00	1.593,68	1.593,68	1.593,68	0,00	2.206,32
9200.2200200	Material informático no inventariable	2.000,00	0,00	2.000,00	1.192,86	1.192,86	1.192,86	0,00	807,14
9200.2210300	Combustibles y carburantes	9.000,00	0,00	9.000,00	5.886,94	5.886,94	5.886,94	0,00	3.113,06
9200.2220000	Telefónicas	5.000,00	0,00	5.000,00	4.470,02	4.470,02	4.470,02	0,00	529,98
9200.2220100	Postales	600,00	0,00	600,00	776,47	776,47	776,47	0,00	-176,47
9200.2240000	Primas de seguros	6.000,00	0,00	6.000,00	3.415,24	3.415,24	3.415,24	0,00	2.584,76
9200.2250000	Tributos estatales	6.000,00	0,00	6.000,00	15.156,89	15.156,89	15.156,89	0,00	-9.156,89
9200.2250100	Tributos de las Comunidades Autónomas	6.000,00	15.207,11	21.207,11	27.762,87	27.762,87	27.762,87	0,00	-6.555,76
9200.2260100	Atenciones protocolarias y representativas	2.000,00	0,00	2.000,00	2.589,89	2.589,89	2.589,89	0,00	-589,89
9200.2260200	Publicidad y propaganda	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9200.2260300	Publicación en Diarios Oficiales	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
9200.2260400	Jurídicos (Notariales y Registrales)	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
9200.2260700	Oposiciones y pruebas selectivas	250,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
9200.2279900	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	34.000,00	0,00	34.000,00	35.349,08	35.349,08	35.349,08	0,00	-1.349,08
9200.2302000	Dietas Del personal no directivo	2.000,00	0,00	2.000,00	186,34	186,34	186,34	0,00	1.813,66
9200.2312000	Locomocion Del personal no directivo	7.000,00	0,00	7.000,00	370,84	370,84	370,84	0,00	6.629,16
9200.4890000	Otras transferencias	4.350,00	0,00	4.350,00	5.072,10	5.072,10	5.072,10	0,00	-722,10
9200.6250000	Mobiliario	1.200,00	0,00	1.200,00	1.166,86	1.166,86	1.166,86	0,00	33,14
9320.2270800	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	6.000,00	0,00	6.000,00	6.807,63	6.807,63	6.807,63	0,00	-807,63
9430.4670100	Aportacion para Campaña Norte	1.542,66	0,00	1.542,66	0,00	0,00	0,00	0,00	1.542,66

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2018**  
Importe: **euros**  
A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
	<b>Total</b>	<b>593.351,03</b>	<b>387.605,87</b>	<b>980.956,90</b>	<b>794.807,01</b>	<b>794.807,01</b>	<b>794.805,98</b>	<b>1,03</b>	<b>186.149,89</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	47.617,07	0,00	47.617,07	58.558,42	2.797,82	0,00	55.760,60	37.605,72	18.154,88	8.143,53
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	79.636,75	0,00	79.636,75	125.113,13	1.841,62	0,00	123.271,51	73.749,24	49.522,27	43.634,76
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	31.027,89	0,00	31.027,89	34.872,70	227,19	0,00	34.645,51	24.935,76	9.709,75	3.617,62
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	258,05	0,00	258,05	6.221,78	0,00	0,00	6.221,78	2.121,70	4.100,08	5.963,73
13000	Impuesto sobre actividades económicas	5.573,29	0,00	5.573,29	16.810,63	0,00	0,00	16.810,63	12.449,23	4.361,40	11.237,34
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	9.000,00	0,00	9.000,00	8.949,73	0,00	0,00	8.949,73	8.261,51	688,22	-50,27
30000	Servicio de abastecimiento de agua	31.000,00	0,00	31.000,00	19.472,03	0,00	0,00	19.472,03	17.583,58	1.888,45	-11.527,97
30001	Servicio de abastecimiento cuba agrícola	2.000,00	0,00	2.000,00	4.675,20	0,00	0,00	4.675,20	4.675,20	0,00	2.675,20
30100	Servicio de alcantarillado	5.000,00	0,00	5.000,00	2.046,61	0,00	0,00	2.046,61	1.883,85	162,76	-2.953,39
30200	Servicio de recogida de basuras	22.000,00	0,00	22.000,00	25.905,00	0,00	0,00	25.905,00	23.952,07	1.952,93	3.905,00
30900	Tasa Por Prestación del servicio de cementerio	2.400,00	0,00	2.400,00	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	1.800,00	0,00	-600,00
31100	Servicios asistenciales	1.000,00	0,00	1.000,00	860,96	0,00	0,00	860,96	860,96	0,00	-139,04
31101	Tasa servicio de teleasistencia	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
31200	Tasa servicio de guardería temporera	1.000,00	0,00	1.000,00	1.671,00	0,00	0,00	1.671,00	1.671,00	0,00	671,00
32100	Tasa por expedición de Licencias urbanísticas	4.000,00	0,00	4.000,00	12.066,76	0,00	0,00	12.066,76	11.522,16	544,60	8.066,76
33100	Tasa por entrada de vehículos	764,54	0,00	764,54	942,13	0,00	0,00	942,13	800,00	142,13	177,59



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33101	Tasa por vados	564,00	0,00	564,00	708,00	0,00	0,00	708,00	280,92	427,08	144,00
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	3.900,00	0,00	3.900,00	4.309,64	0,00	0,00	4.309,64	4.309,64	0,00	409,64
33700	Tasa cuerpos salientes	2.151,71	0,00	2.151,71	2.148,03	0,00	0,00	2.148,03	1.900,00	248,03	-3,68
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	2.145,24	0,00	2.145,24	2.284,95	0,00	0,00	2.284,95	2.284,95	0,00	139,71
33900	Tasas por la instalación de puestos, barracas, .. (mercadillo)	500,00	0,00	500,00	348,00	0,00	0,00	348,00	348,00	0,00	-152,00
39120	Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
39200	Recargos por declaración extemporánea sin requerimiento previo	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
39900	Otros ingresos diversos	9.000,00	0,00	9.000,00	18.076,11	0,00	0,00	18.076,11	17.103,78	972,33	9.076,11
42000	Participación en los Tributos del Estado	118.371,04	0,00	118.371,04	122.416,98	0,00	0,00	122.416,98	122.416,98	0,00	4.045,94
45081	Participación en los Ingresos de la Comunidad Autónoma	144.412,98	0,00	144.412,98	144.379,37	0,00	0,00	144.379,37	144.379,37	0,00	-33,61
45087	Subvención Centro Guadalinfo	3.389,19	5.920,81	9.310,00	9.046,80	0,00	0,00	9.046,80	9.046,80	0,00	-263,20
45100	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas	0,00	699,50	699,50	699,50	0,00	0,00	699,50	699,50	0,00	0,00
46100	Subvención Diputación guardería temporera	6.312,40	0,00	6.312,40	11.314,30	0,00	0,00	11.314,30	11.314,30	0,00	5.001,90
46101	Subvención Diputación Mantenimiento Centro de Día	500,00	0,00	500,00	1.155,79	0,00	0,00	1.155,79	1.155,79	0,00	655,79



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46103	Subvencion Diputacion Convenio Cultural	7.500,00	0,00	7.500,00	6.900,00	0,00	0,00	6.900,00	6.900,00	0,00	-600,00
46104	Subvencion Diputacion Actividades Deportivas	2.997,29	0,00	2.997,29	3.505,92	0,00	0,00	3.505,92	3.505,92	0,00	508,63
46105	Subvencion Diputacion Programa Infancia y Familia	2.359,69	0,00	2.359,69	860,15	0,00	0,00	860,15	860,15	0,00	-1.499,54
46107	Subvencion Diputacion Emergencia Social	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	257,32	0,00	-257,32	-257,32	0,00	-1.257,32
46108	Planes provinciales 2015	51.971,00	4.700,34	56.671,34	56.671,34	0,00	0,00	56.671,34	56.671,34	0,00	0,00
46111	Subvencion Diputacion. Plan de Juventud	1.541,71	0,00	1.541,71	2.650,81	0,00	0,00	2.650,81	2.650,81	0,00	1.109,10
46112	De Diputacion, Plan de Igualdad	1.539,42	0,00	1.539,42	2.648,52	0,00	0,00	2.648,52	2.648,52	0,00	1.109,10
46113	De Diputaciones, Equipamiento Dependencias Trabajadora Social	371,33	0,00	371,33	512,71	0,00	0,00	512,71	512,71	0,00	141,38
46114	Participacion Social	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00
46115	Subvenciones en materia de Comunicacion	849,05	0,00	849,05	633,80	0,00	0,00	633,80	633,80	0,00	-215,25
46116	Otras subvenciones de Diputación	1.000,00	1.500,00	2.500,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	1.500,00	-1.000,00
46117	De Diputaciones, Consejos o Cabildos Subvencion materiales PFEA Acondicionamiento y pintura de parques	0,00	0,00	0,00	696,37	0,00	0,00	696,37	696,37	0,00	696,37
46118	De Diputaciones, Consejos o Cabildos Plan Especial 2018, Servicios.	0,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00
46700	Consorcio Fernando de los Rios	4.518,92	0,00	4.518,92	4.791,08	0,00	0,00	4.791,08	136,08	4.655,00	272,16



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
47000	Cajas de Ahorros	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
52100	Intereses en cuentas corrientes a la vista	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
54100	Arrendamiento de finas urbanas	1.500,00	0,00	1.500,00	980,00	0,00	0,00	980,00	980,00	0,00	-520,00
55000	Explotacion barra de las fiestas	1.000,00	0,00	1.000,00	700,00	0,00	0,00	700,00	700,00	0,00	-300,00
59900	Ingresos por la prestacion compensatoria en S.N.U.	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
72000	De la Administración General del Estado	0,00	29.956,57	29.956,57	29.956,57	0,00	0,00	29.956,57	29.956,57	0,00	0,00
72100	Del Servicio Público de Empleo Estatal PFEA garantía de rentas 2018 -mano de obra	0,00	24.089,90	24.089,90	24.089,90	0,00	0,00	24.089,90	24.089,90	0,00	0,00
75088	Subvención sedes órganos de gobierno, accesibilidad y reparación de fachadas Ayuntamiento.	0,00	19.999,99	19.999,99	19.999,99	0,00	0,00	19.999,99	19.999,99	0,00	0,00
76107	Planes Provinciales 2016-Obras	0,00	0,00	0,00	4.196,68	0,00	0,00	4.196,68	4.196,68	0,00	4.196,68
76108	De Diputacion. Planes Provinciales 2017-Obras	0,00	0,00	0,00	7.885,63	0,00	0,00	7.885,63	7.885,63	0,00	7.885,63
76112	Subvención Diputación Provincial Plan Especial Apoyo de Municipios 2017	0,00	0,00	0,00	12.038,09	0,00	0,00	12.038,09	12.038,09	0,00	12.038,09
76114	Obra Plan Especial 2018 Diputación Provincial	0,00	87.500,00	87.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-87.500,00
87000	Para gastos generales	0,00	78.318,06	78.318,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-78.318,06
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	105.158,75	105.158,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-105.158,75
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>618.472,56</b>	<b>375.843,92</b>	<b>994.316,48</b>	<b>836.071,11</b>	<b>5.123,95</b>	<b>0,00</b>	<b>830.947,16</b>	<b>731.917,25</b>	<b>99.029,91</b>	<b>-163.369,32</b>



**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: **2018**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2018**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	732.780,30	563.513,45		169.266,85
b) Operaciones de capital	98.166,86	194.856,43		-96.689,57
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	830.947,16	758.369,88		72.577,28
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	36.437,13		-36.437,13
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	36.437,13		-36.437,13
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>830.947,16</b>	<b>794.807,01</b>		<b>36.140,15</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			62.028,97	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			65.217,92	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			24.929,04	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>102.317,85</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>138.458,00</b>





## REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año2018		Año2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		190.136,48		159.679,32
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		172.621,52		191.602,98
430	- (+) del Presupuesto corriente	99.029,91		131.747,59	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	70.772,81		56.547,80	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	2.818,80		3.307,59	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		28.605,21		66.464,09
400	- (+) del Presupuesto corriente	1,03		12.796,69	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	3.832,18		38.340,14	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	24.772,00		15.327,26	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		400.079,42		385.482,12
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	626.039,60		625.739,60	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	1.026.119,02		1.011.221,72	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		734.232,21		670.300,33
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		28.897,48		24.203,88
	III. Exceso de financiación afectada		57.897,66		95.920,74
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		647.437,07		550.175,71